
1 
 

 
 
 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

I. 
Smluvní stravy 

 
      
1. Střední zdravotnická škola, Karviná, příspěvková organizace 

Sídlo: Borovského 2315/1,733 01 Karviná – Mizerov, 
 

        IČ: 00844985,  
 

 (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 

 
2. Firma: MANUTAN s.r.o. 

Sídlo:  Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava - Třebovice 
Zastoupena:  
IČ/ DIČ:  25820702, CZ25820702  
 

       (dále jen „zhotovitel“) 
 
 

II. 
Základní ustanovení 

 
 
1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“), práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.  

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 
oznámí bez prodlení pásemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu zhotovitele je 
zhotovitel povinen rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo 
potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny 
účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 
4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 
5. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou smluvní 
cenu uvedenou v článku V. této smlouvy.  

 
 

III. 
Předmět smlouvy 

 



2 
 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí dodávku a montáž 

nábytku  dle cenové nabídky  č. 3920111955 ze dne 16.7.2019.  
2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými v České 

republice v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné normy ČSN.   
3. Objednatel se zavazuje dokončené dílo bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému užívání 

převzít a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle čl. V. této smlouvy. Vadami 
a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla se rozumí pouze drobné ojedinělé vady a drobné 
ojedinělé nedodělky, které ani samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání předmětu díla 
funkčně nebo esteticky, ani užívání předmětu díla podstatným způsobem neomezují.  

4. Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními stravami sjednány písemnými dodatky 
smlouvy. Vícepráce budou realizovány až po uzavření příslušného dodatku ke smlouvě. 
Nezbytným předpokladem uzavření dodatku na realizaci víceprací je zadání víceprací  na realizaci 
víceprací v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“). 

5. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným a smlouvu 
uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel prohlašuje, že prozkoumal  
místní podmínky v budově objednatele a že práce mohou být dokončeny způsobem a 
v termínech stanovených touto smlouvou.  

 
 

IV. 
Doba a místo plnění 

 
 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě do 20.8.2019 a nejpozději poslední den lhůty 

dokončené dílo předat objednateli. 
2. Místem plnění jsou učebny č. dv. 102, 104, 202, 204 v 1. a 2. NP Střední zdravotnické školy v 

Karviné, Borovského 2315/1. 
 
 

V. 
Cena za dílo 

 
 
1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:   
 

cena bez DPH:  201 206,20 Kč 
DPH:     42 253,30 Kč 
včetně DPH:               243 459,50 Kč 
 
Ve faktuře budou uvedeny ceny za jednotlivé položky nábytku a  montážní služby. 
 

2. Cena za dílo včetně DPH uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji 
překročit. Cenu díla bude možné měnit pouze: 
a) nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena za dílo 
        snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které v rámci  
        méněprací nebudou provedeny, 
b)  přičtením veškerých nákladů na provedení víceprací dle dodatku ke smlouvě. 

3. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy.  V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu s platnými 
právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu v souvislosti s tím 
vznikla.  

 



3 
 

 
 

VI. 
Platební podmínky 

 
 

1. Zálohy na platby nejsou sjednány. 
2. Podkladem pro úhradu ceny za dílo budou faktury, které budou mít náležitosti daňového dokladu 

dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy (dále jen 
„faktura“).  

3. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je dohodou stanovena na 14 kalendářních dnů ode dne jejich 
doručení objednateli. 

 
 
 

VII. 
Práva a povinnosti smluvních stran, splnění díla, vlastnické právo a nebezpečí škody 

 
 

1. Není-li stanoveno ve smlouvě výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran 
ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku. 

2. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno objednateli. 
3. Nebezpečí škody na věci, která je předmětem opravy nese zhotovitel. Nebezpečí škody přechází 

na objednatele dnem převzetí díla objednatelem. 
 

 
VIII. 

Provádění díla 
 

 
1. Zhotovitel je povinen: 

a) provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají právním 
předpisům ČR, dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám  nebo jiné 
dokumentaci vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž bylo určeno a 
zhotoveno, 

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny objednatele a 
poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace, 

c) dbát při provádění díla na ochranu životního prostředí a dodržovat platné technické, 
bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se ochrany 
životního prostředí. 

 
 
   

 
IX. 

Záruka na dodávku 
 

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě. 
2. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost ve smyslu § 2619 a § 

2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 120 měsíců. Záruční doba začíná běžet 
dnem převzetí díla objednatelem.  

 
 

X. 



4 
 

 
Závěrečná ujednání 

 
 
1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran.  
3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž objednatel a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.  
4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 

smlouvy třetí osobě. 
5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, 
což stvrzují svými podpisy. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb. Zhotovitel souhlasí se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění k účelu uveřejnění této smlouvy. 

 
 
 
 
 
V Karviné dne 22. 7. 2019     V Ostravě dne  24 .7 . 2019   
 


